taciones, nisi loquacissimae vanitates? Quid est quod dicitis, «nec quidquam malum esse, praeter opus voluntatis quod iustitia prohibet perpetrantis?». Ergo ipsa voluntas mala non est malum, si non est quidquam malum nisi opus eius? Neque enim est consequens, ut mala voluntas habeat etiam perpetrandi operis facultatem: ac per hoc te auctore non erit malum hominis male velle, quando non potest facere. Quis istam ferat insipientiam, vel potius amentiam? Ubi etiam ponimus, quia si non est malum quidquam, nisi opus voluntatis quod iustitia prohibet perpetrantis; non erunt mala quaecumque homines nolentes sive agunt, sive patiuntur: non erit malum quod clamat Apostolus: *Non enim quod volo, facio bonum; sed quod nolo malum, hoc ago* (Rom 7,19): non erit malum supplicium ignis aeterni, ubi erit fletus et stridor dentium (cf. Mt 8,12); quia id volens nemo patietur, et non est opus voluntatis quod iustitia prohibet perpetrantis, sed poena nolentis. Quando ista saperes, si non mirabiliter desi[1457]peres, vel potius insanires? Quid est etiam quod dicitis, «nec quod naturale est, malum posse convinci?». Itane vero (ut innumerabilia naturalia vitia corporis taceam) malum non est surditas naturalis, quae ipsam quoque, ex qua iustus vivit (cf. Gal 3,11), impedit fidem, quoniam fides ex auditu est? (cf. Rom 10,17). Sed vos, nisi surdi intus essetis, Apostolo dicente: *Fuimus enim et non naturaliter filii irae,*

naturaleza, hijos de ira como los otros. Pero continuad gritando a los sordos y ciegos de corazón: «No es un mal ser por naturaleza olvidadizos; obtusos por naturaleza; irascibles por naturaleza y por naturaleza lascivos. ¿Por qué, con idéntica seguridad, dirigís estas insensatas palabras a aquellos para quienes la locura natural no es un mal?»

Hasta el presente, al negar el mal natural, te ves forzado a elogiar todos los vicios naturales, y afirmas que, aunque nadie hubiera pecado, existirían en el paraíso niños deformes, débiles, monstruosos e incluso locos. Suponemos que tu «predilecta», aunque hace que la carne codicie contra el espíritu, no quedará excluida de este lugar de delicias.

EL PARAÍSO PELAGIANO

23. *Jul.*—«No interrumpamos ahora lo que es propio de este lugar. Es una evidencia, sutilísimo discudidor, que colmas de elogios y al mismo tiempo acusas de los crímenes más repugnantes una misma cosa, a saber, la naturaleza humana. Una misma obra, idéntica en su finalidad, no puede merecer, a un tiempo, alabanza y vituperio; la misma razón natural no comprende estas contradicciones, en virtud de las cuales, bajo un mismo aspecto, se considera una cosa buena, y esto nunca a causa del mal, bondad que descansa en la dignidad del autor y que sólo es roída por el diente inmundado de los maniqueos. Esto reconocido, pregunto: ¿a qué lugar piensas conducir los